
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2022 № 334-  па  

О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу  «Энергосбережение  и
повышение  энергетической  эффективности
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020-2025 годы»,
утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 03.04.2020 №996-па 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  08.12.2021
№790/34вн-21-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2022 год  и  на  плановый период 2023 и  2024 годов»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  муниципальную  программу  «Энергосбережение  и
повышение  энергетической  эффективности  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы» (далее — Программа), утвержденную
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  03.04.2020
№996-па, следующие изменения:
         1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования
программы» изложить в следующей редакции:
«Объёмы  и
источники
финансирования
Программы

Год Средства
областного
бюджета
(тыс. рублей)

Средства бюджета
городского  округа
(тыс. рублей)

Всего  (тыс.
рублей)

2020 30690,00 8742,20 39432,20

2021 0 3341,90 3341,90



2

2022 0 1038,90 1038,90

2023 0 100,00 100,00

2024 0 100,00 100,00

2025 0 4200,00 4200,00

Итого: 30690,00 17523,00 48213,00»

1.2.  Приложение  №1  «Перечень  мероприятий  муниципальной
программы» к Программе изложить в новой редакции (приложение №1).

1.3. Приложение №5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы  за  счет  бюджетных  средств»  к  Программе  изложить  в  новой
редакции (приложение №2).

1.4. Приложение №6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка  расходов  по  источникам»  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение №3).

2.  Постановление  администрации  города  опубликовать  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.
        3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на исполняющего обязанности директора Департамента городского хозяйства
(Золотов Е.А.).

Мэра города С.А.Надсадин



3

Приложение №1 
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 22.02.2022 № 334-  па  

Приложение №1 
к  муниципальной  программе «Энергосбережение  и
повышение энергетической эффективности городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на  2020-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок
Ожидаемый непосредственный

результат,
(показатель реализации

мероприятия)

Последствия не
реализации

мероприятий

Связь с
индикаторами

муниципальной
программы

(подпрограммы)Начало
реализации

Окончания
реализаци

и 

Краткое
описание

Значение (по
годам реализации)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы»

Цель. Реализация на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» мероприятий в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности



4

Задача 1. Развитие и реализация направлений информационного обеспечения и пропаганды энергосбережения

1 Основное 
мероприятие №1. 
Проведение 
информационных 
мероприятий в сфере 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности

1.1 Мероприятие 1.1.
Развитие и реализация 
направлений 
информационного 
обеспечения и 
пропаганды 
энергосбережения

Департамент
городского
хозяйства

2020 2025

Подготовка 
информацион
ных, 
справочных 
материалов, 
статистичес 
ких данных 
для участия в 
(выставках, 
форумах, 
конференциях,
семинарах, 
фестивалях) 
поэнергоэф 
фективности и
энергосбереже
нию ( в том 
числе, участие
в подготовке к

Подготовка 
информационных,
справочных 
материалов, 
статистических 
данных, в том 
числе по годам:
2020 - 25 шт.;
2021 - 30 шт.;
2022 - 35 шт.;
2023 - 40 шт.;
2024 - 45 шт.;
2025 - 45 шт.;

Отсутствие 
своевременно 
подготовленных
информационно
-справочных 
материалов, 
статотчетности 
не позволит 
контролировать 
развитие и 
реализацию 
261-ФЗ  «Об 
энергосбереже 
нии...»

Приложение №4
п.1. Количество 
подготовленных
информацион
ных 
мероприятий в 
сфере 
энергосбереже
ния и 
повышения 
энергетической 
эффективности



5

проведению 
ежегодном 
Форуме  
ENES, участие
в организации 
и проведении 
регионального
этапа 
Всероссийско 
го Фестиваля 
энергосбере
жения  Вместе
Ярче)

Цель. Создание правовых, экономических и организационных основ способствующих снижению потерь при выработке и транспортировки
энергоресурсов

Задача 2. Реализация мероприятий способствующих снижению расходов в сфере потребления энергоресурсов

2 Основное 
мероприятие №2 . 
Установка приборов 
учета энергоресурсов 
на объектах 
жизнеобеспечения

2.1 Мероприятие 2.1.  
Приобретение и 
монтаж недостающих 
приборов учета 
энергоресурсов для 
муниципальных 

Департамент
образования

2020 2021

Снижение 
уровня 
фактического 
потребления и
необоснован
ных расходов 

Количество 
недостающих 
приборов учета 
энергоресурсов 
подлежащих 
установке в 

Необоснованно 
завышенные 
расходы 
потребителей на
оплату ЖКУ 

Приложение №4
п.3. Доля  
расхода 
потребления  
ЖКУ в 
муниципальных



6

учреждений, в том 
числе разработка ПСД

на оплату 
ЖКУ 
муниципаль 
ными 
учреждениями

зданиях 
муниципальных  
учреждений, в том
числе по годам:
2020 - 5 шт.;
2021 - 2 шт.
Итого: 7 шт.

учреждениях

2.2 Мероприятие 2.2.  
Установка (замена) 
индивидуальных 
приборов учета 
электрической энергии 
жилых помещений 
муниципального 
жилищного фонда 
городского округа 
«Город            
 Южно-Сахалинск»

Департамент
городского
хозяйства

2020 2020

Снижение 
уровня 
фактического 
потребления 
расходов на 
оплату 
электропотреб
ления кварти
росъёмщика
ми

Количество 
индивидуальных 
приборов учета 
электрической 
энергии 
подлежащих 
установке в 
муниципальных 
квартирах, в том 
числе по годам:
2020 - 103 шт.;
Итого: 103 шт.

Необоснованно 
завышенные 
расходы 
потребителей на
оплату ЖКУ 

Приложение №4
п.2.  Доля
расхода
потребления
ЖКУ  в
многоквартир
ных домах

2.3 Мероприятие 2.3.  
Установка (замена) 
индивидуальных 
приборов учета 
холодного и горячего 
водоснабжения  жилых
помещений 
муниципального 
жилищного фонда 
городского округа 

Департамент
городского
хозяйства

2021 2022

Снижение 
уровня 
фактического 
потребления 
расходов на 
оплату ЖКУ 
квартиро 
съемщиками

Количество 
индивидуальных 
приборов учета 
холодного и 
горячего 
водоснабжения 
подлежащих 
установке в 
муниципальных 
квартирах, в том 

Необоснованно 
завышенные 
расходы 
потребителей на
оплату ЖКУ 

Приложение №4
п.2.  Доля
расхода
потребления
ЖКУ  в
многоквартир
ных домах



7

«Город 
Южно-Сахалинск»

числе по годам:
2021 – 33 шт.
2022 - 25 шт.
Итого: 58 шт.

Цель. Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, обеспечение комфортной и
безопасной среды проживания

Задача 3. Реализация мероприятий способствующих цифровизации городского хозяйства

3 Основное 
мероприятие №3. 
Мероприятие 
способствующее 
реализации концепции 
«Умный Южно-
Сахалинск»

3.1 Мероприятие 3.1.
Моделирование 
программы развития 
инновационной 
деятельности в 
системах 
коммунальной 
инфраструктуры

Департамент
городского
хозяйства

2020 2020

Ознакомление 
с 
программами  
и инновацион 
ными 
решениями 
реализованы 
ми в разных 
областях на 
территории 
РФ и  
выполнение 
работ по 
подготовке 

Моделирование 
программы 
развития 
инновационной 
деятельности в 
системах 
коммунальной 
инфраструктуры, 
в том числе по 
годам:
2020 - 1 экз;
Итого: 1 экз.

Бесконтрольное
вмешательство 
в работу 
оборудования 
приведет к 
увеличению 
степени износа 
коммунальной 
инфраструкту
ры, энергетики 
и увеличение 
аварийных 
ситуаций и 
несчастных 

Приложение №4
п.4. Доля потерь
тепловой 
энергии при ее 
передаче в 
общем объеме 
переданной 
тепловой 
энергии



8

проекта 
программы 
развития в 
системах 
коммунальной
инфраструк 
туры

случаев

Цель. Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, обеспечение комфортной и
безопасной среды проживания

Задача 4. Реализация мероприятий способствующих цифровизации объектов социальной направленности

4 Основное 
мероприятие №4. 
Проведение 
мероприятий по 
энергосбережению и 
энергетической 
эффективности

4.1 Мероприятие 4.1.
Реконструкция 
тепловых узлов учета в
зданиях 
муниципальных 
учреждений

Департамент
образования

2020 2020

Снижение 
уровня 
фактического 
потребления и
необоснован
ных расходов 
на оплату 
ЖКУ 
муниципаль
ными 
учреждения

Количество 
тепловых узлов 
учета подлежащих
реконструкции в 
зданиях 
муниципальных 
учреждениях 
сферы 
образования, в 
том числе по 
годам:

Необоснованно 
завышенные 
расходы 
бюджета на 
оплату ЖКУ

Приложение №4
п.5. Доля потерь
тепловой 
энергии при ее 
передаче в 
общем объеме 
переданной 
тепловой 
энергии 



9

ми сферы 
образования

2020 - 7 шт.;
Итого: 7 шт.

Цель. Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, обеспечение комфортной и
безопасной среды проживания

Задача 5. Реализация мероприятий по повышению надежности работы систем жизнеобеспечения

5 Основное 
мероприятие №5.
Проведение 
энергетических 
обследований объектов
жизнеобеспечения

5.1 Мероприятие 5.1.
Проведение 
энергетических 
обследований в 
отношении 
муниципальных  
учреждений

Департамент
культуры и

туризма 
2025 2025

Заключение 
контракта и 
проведение 
энергетическо
го 
обследования

Количество 
муниципальных 
учреждений 
сферы культуры, в
том числе по 
годам:
2025 - 2 шт.
Итого: 2 шт.

Необоснованно 
завышенные 
расходы 
бюджета на 
оплату 
капитальных 
ремонтов, ЖКУ, 
содержание 
зданий

Приложение №4
п.3. Доля 
расхода 
потребления  
ЖКУ в 
муниципальных
учреждениях

5.2 Мероприятие 5.2.
Проведение 
энергетических 
обследований в 
отношении 
муниципальных 
учреждений

Департамент
образования

2020 2022

Заключение 
контракта и 
проведение 
энергетическо
го 
обследования

Количество 
муниципальных  
учреждений 
сферы 
образования, в 
том числе по 
годам:
2020 - 20 шт.;

Необоснованно 
завышенные 
расходы 
бюджета на 
оплату 
капитальных 
ремонтов, ЖКУ, 
содержание 

Приложение №4
п.3. Доля 
расхода 
потребления  
ЖКУ в 
муниципальных
учреждениях



10

2021 - 28 шт.;
2022 - 7 шт.;
Итого: 55 шт.

зданий

5.3 Мероприятие 5.3.
Проведение 
энергетического 
обследования 
муниципального 
имущества и 
технологических 
процессов

Департамент
городского
хозяйства

2025 2025

Заключение 
контракта и 
проведение 
энергетичес 
кого 
обследования

Проведение 
энергетического 
обследования 
имущества 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 
городского округа 
объектов 
водоснабжения и 
водоотведения, 
теплоснабжения, в
том числе по 
годам:
2025 — 100%;

Необоснованно 
завышенные 
расходы 
бюджета и 
населения на 
оплату 
капитальных 
ремонтов, ЖКУ, 
содержание 
зданий

Приложение №4
п.5. Доля потерь
тепловой 
энергии при ее 
передаче в 
общем объеме 
переданной 
тепловой 
энергии

5.4 Мероприятие 5.4.
Прочие мероприятия, 
способствующие 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности в 
коммунальной 
инфраструктуре

2020 2020

Выполнение научно- Выполнение Выполнение Увеличение Приложение №4



11

исследовательской 
работы (НИР) по теме: 
«Разработка 
Программы 
повышения 
надежности 
эксплуатации системы 
водоснабжения и 
водоотведения 
муниципального 
образования городской 
округ «Город 
Южно-Сахалинск»

Департамент
городского
хозяйства

2020 2020

(НИР) научно-
исследовательской
работы (НИР) по 
теме: «Разработка 
Программы 
повышения 
надежности 
эксплуатации 
системы 
водоснабжения и 
водоотведения 
муниципального 
образования 
городской округ 
«Город Южно-
Сахалинск»
2020 — 100%

степени износа 
коммунальной 
инфраструкту 
ры, энергетики 
и увеличение 
аварийных 
ситуаций 

п.5. Доля потерь
воды при ее 
передаче в 
общем объеме 
переданной 
воды



12

Приложение №2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 22.02.2022 № 334-  па  

Приложение №5
к  муниципальной  программе «Энергосбережение  и
повышение  энергетической  эффективности  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на  2020-2025  годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

№
п/п

Наименование
муниципальной 

программы,
мероприятия

Исполнители
муниципаль

ной
программы

Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР
Всего по

муниципальной
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная 
Программа 
«Энергосбережение
и повышение 

Всего х х х х 48213,00 39432,20 3341,90 1038,90 100,00 100,00 4200,00

Департамент 
образования

907 х х х 12227,30 8257,30 3170,00 800,00 - - -

Департамент 



13

№
п/п

Наименование
муниципальной 

программы,
мероприятия

Исполнители
муниципаль

ной
программы

Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР
Всего по

муниципальной
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

энергетической 
эффективности 
городского округа 
«Город            
Южно-Сахалинск» 
на 2020-2025 годы»

культуры и 
туризма

913 х х х 200,00 - - - - - 200,00

Департамент 
городского 
хозяйства

915 х х х 35785,70 31174,90 171,90 238,90 100,00 100,00 4000,00

1 Основное 
мероприятие 1.
Проведение 
информационных 
мероприятий в 
сфере 
энергосбережения и
повышения 
энергетической 
эффективности

х х х х - - - - - - -

1.1 Мероприятие 1.1.
Развитие и 
реализация 
направлений 
информационного 

Департамент
городского 915 х х х - - - - - - -



14

№
п/п

Наименование
муниципальной 

программы,
мероприятия

Исполнители
муниципаль

ной
программы

Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР
Всего по

муниципальной
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

обеспечения и 
пропаганды 
энергосбережения

хозяйства

2 Основное 
мероприятие 2.
Установка приборов
учета 
энергоресурсов на 
объектах 
жизнеобеспечения

х х х х 2273,70 1292,90 541,90 238,90 100,00 100,00 -

2.1 Мероприятие 2.1.
Приобретение и 
монтаж 
недостающих 
приборов учета 
энергоресурсов для 
муниципальных 
учреждений, в том 
числе разработка 
ПСД

Департамент
образования

х х х х 1488,00 1118,00 370,00 - - - -

907
1300
200
590

0709
610 387,00 202,00 185,00 - - - -

620 1101,00 916,00 185,00 - - - -



15

№
п/п

Наименование
муниципальной 

программы,
мероприятия

Исполнители
муниципаль

ной
программы

Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР
Всего по

муниципальной
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2.2 Мероприятие 2.2.
Установка (замена) 
индивидуальных 
приборов учета 
электрической 
энергии жилых 
помещений 
муниципального 
жилищного фонда 
городского округа 
«Город Южно-
Сахалинск»

Департамент
городского
хозяйства

915
1300
220
990

0502 240 174,90 174,90 - - - - -

2.3 Мероприятие 2.3.
Установка (замена) 
индивидуальных 
приборов учета 
холодного и 
горячего 
водоснабжения  
жилых помещений 
муниципального 

Департамент
городского
хозяйства

915
1300
220
990

0502 240 610,80 - 171,90 238,90 100,00 100,00 -



16

№
п/п

Наименование
муниципальной 

программы,
мероприятия

Исполнители
муниципаль

ной
программы

Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР
Всего по

муниципальной
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

жилищного фонда 
городского округа 
«Город 
Южно-Сахалинск»

3 Основное 
мероприятие 3.
Мероприятие 
способствующее 
реализации 
концепции «Умный 
Южно-Сахалинск»

Х Х Х Х - - - - - - -

3.1 Мероприятие 3.1.
Моделирование 
программы 
развития 
инновационной 
деятельности в 
системах 
коммунальной 
инфраструктуры 

Департамент
городского
хозяйства

915 Х Х Х - - - - - - -



17

№
п/п

Наименование
муниципальной 

программы,
мероприятия

Исполнители
муниципаль

ной
программы

Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР
Всего по

муниципальной
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4 Основное 
мероприятие 4.
Проведение 
мероприятий по 
энергосбережению 
и энергетической 
эффективности

Х Х Х Х 5049,30 5049,30 - - - - -

4.1 Мероприятие 4.1.
Реконструкция 
тепловых узлов 
учета в зданиях 
муниципальных 
учреждений

Департамент 
образования

Х Х Х Х 5049,30 5049,30 - - - - -

907
1300
4005
90

0709 610 649,30 649,30 - - - - -

620 4400,00 4400,00 - - - - -

5 Основное 
мероприятие 5.
Проведение 
энергетических 
обследований 
объектов 
жизнеобеспечения

Х Х Х Х 40890,00 33090,00 2800,00 800,00 - - 4200,00



18

№
п/п

Наименование
муниципальной 

программы,
мероприятия

Исполнители
муниципаль

ной
программы

Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР
Всего по

муниципальной
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5.1 Мероприятие 5.1.
Проведение 
энергетических 
обследований в 
отношении 
муниципальных  
учреждений

Департамент 
культуры и 
туризма

913
1300
5005
90

0804 Х 200,00 - - - - - 200,00

5.2 Мероприятие 5.2.
Проведение 
энергетических 
обследований в 
отношении 
муниципальных 
учреждений

Департамент 
образования

Х Х Х Х 5690,00 2090,00 2800,00 800,00 - - -

907
1300
5005
90

0709

610 2300,00 900,00 800,00 600,00 - - -

620 3390,00 1190,00 2000,00 200,00 - - -

5.3 Мероприятие 5.3.
Проведение 
энергетического 
обследования 
муниципального 

Департамент 
городского 
хозяйства

915 1300
5209

0502 240 4000,00 - - - - - 4000,00



19

№
п/п

Наименование
муниципальной 

программы,
мероприятия

Исполнители
муниципаль

ной
программы

Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР
Всего по

муниципальной
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

имущества и 
технологических 
процессов

90

5.4 Мероприятие 5.4.
Прочие 
мероприятия, 
способствующие 
энергосбережению 
и повышению 
энергетической 
эффективности в 
коммунальной 
инфраструктуре

Департамент 
городского 
хозяйства

Х Х Х Х 31000,00 31000,00 - - - - -

Выполнение 
научно-
исследовательской 
работы (НИР) по 
теме: «Разработка 
Программы 
повышения 

1300
5630
60

30690,00 30690,00 - - - - -



20

№
п/п

Наименование
муниципальной 

программы,
мероприятия

Исполнители
муниципаль

ной
программы

Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГР
БС

ЦСР Рз,
Пр

ВР
Всего по

муниципальной
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

надежности 
эксплуатации 
системы 
водоснабжения и 
водоотведения 
муниципального 
образования 
городской округ 
«Город Южно-
Сахалинск»

915
0502 240

1300
5S30

60

310,00 310,00 - - - - -



21

Приложение №3
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 22.02.2022 № 334-  па  

Приложение №6
к  муниципальной  программе «Энергосбережение  и
повышение энергетической эффективности городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная Программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности городского 
округа «Город                 
Южно-Сахалинск» на        
2020 - 2025 годы»

Всего 48213,00 39432,20 3341,90 1038,90 100,00 100,00 4200,00

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет 30690,00 30690,00 - - - - -

Бюджет городского 
округа

17523,00 8742,20 3341,90 1038,90 100,00 100,00 4200,00

Юридические лица - - - - - - -



22

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Иные внебюджетные 
источники

- - - - - - -

1 Основное мероприятие 1.
Проведение информационных 
мероприятий в сфере 
энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского 
округа

- - - - - - -

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные 
источники

- - - - - - -

2 Основное мероприятие 2.
Установка приборов учета 
энергоресурсов на объектах 
жизнеобеспечения

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского 
округа

2273,70 1292,90 541,90 238,90 100,00 100,00 -

Юридические лиц - - - - - - -

Иные внебюджетные 
источники

- - - - - - -

3 Основное мероприятие 3.
Мероприятие способствующее

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -



23

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

реализации концепции 
«Умный Южно-Сахалинск»

Бюджет городского 
округа

- -

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные 
источники

- - - - - - -

4 Основное мероприятие 4.
Проведение мероприятий по 
энергосбережению и 
энергетической 
эффективности

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -

Бюджет городского 
округа

5049,30 5049,30 - - - - -

Юридические лица - - - - - - -

Иные внебюджетные 
источники

- - - - - - -

5 Основное мероприятие 5.
Проведение энергетических 
обследований объектов 
жизнеобеспечения

ИТОГО: 40890,00 33090,00 2800,00 800,00 - - 4200,00

Федеральный бюджет - - - - - - -

Областной бюджет 30690,00 30690,00 - - - - -

Бюджет городского 
округа

10200,00 2400,00 2800,00 800,00 - - 4200,00

Юридические лица - - - - - - -



24

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Иные внебюджетные 
источники

- - - - - - -


